МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№

О реорганизации государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Калужской области «Центральная
районная больница «Ферзиковского
района», государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской
области «Калужская городская больница
№4 имени Хлюстина Антона Семеновича»
путем слияния

В соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Росс
Федерации, Законом Калужской области от 07.04.2003 № 192-03 «Об управл
распоряжении государственной собственностью Калужской области», постанов
Правительства Калужской области от 27.01.2011 № 30 «Об утверждении Поло»
порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государств
учреждений Калужской области, а также утверждения уставов государств
учреждений Калужской области и внесения в них изменений», на основании полок
министерстве здравоохранения Калужской области, утвержденного постаноЕ
Правительства Калужской области от 31.08.2017 № 489, ПРИКАЗЫВАЮ:

иискои
НИИ и

лением
:ения о
енных
енных
ения о

лением

1. Реорганизовать с сохранением основных целей деятельности государственное
бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области «Центральная районная
больница Ферзиковского района» (далее -  ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района»),
государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области «Калужская
городская больница №4 имени Хлюстина Антона Семеновича» (далее -  ГБУЗ КО
«Калужская городская больница №4») путем слияния, образовав государственное
бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области «Калужская городская
клиническая больница №4 имени Хлюстина Антона Семеновича».

2. Считать государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской
области «Калужская городская клиническая больница №4 имени Хлюстина Антона
Семеновича» правопреемником ГБУЗ КО «Калужская городская больница №4», ГБУЗ КО
«ЦРБ Ферзиковского района».

3. Указанную реорганизацию осуществить за счет средств
ГБУЗ КО «Калужская городская больница №4».

' ' “ - N

4. Назначить ответственным за проведение реорганизационных мероприятий
главного врача ГБУЗ КО «Калужская городская больница №4» Разумееву Елену
Валентиновну.

5. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская городская больница №4» Разумеевой
Елене Валентиновне:

5.1. в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего пэиказа
уведомить в установленном порядке работников о реорганизации;

5.2. в течение трех рабочих дней со дня издания настоящего приказа уведомить
в установленном порядке территориальный орган Федеральной налоговой службы
по месту нахождения реорганизуемых учреждений о начале процедуры реорганизации;

5.3. разработать проект устава государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Калужской области «Калужская городская клиническая больница №4
имени Хлюстина Антона Семеновича» с представлением его на утверждение в
министерство здравоохранения Калужской области и в территориальный орган
Федеральной налоговой службы в целях государственной регистрации;

5.4. обеспечить проведение инвентаризации активов и обязательств учреждения
в течение одного месяца со дня издания настоящего приказа;

5.5. обеспечить продолжение трудовых отношений с работниками
реорганизуемых учреждений с их согласия в соответствии с трудовым законодательством
Российской Федерации;

5.6. обеспечить закрытие лицевых счетов в казначейском управлении министерства
финансов Калужской области;

5.7. в двухмесячный срок после второй публикации осуществить подготовку и
представление в министерство здравоохранения Калужской области на утверждение
передаточного акта, а также обеспечить его согласование в министерстве экономического
развития Калужской области и представление в территориальный орган Федеральной
налоговой службы;

5.8. разместить в средствах массовой информации, в которых публикуются данные о
государственной регистрации юридических лиц, уведомления о реорганизации в сроки,
установленные законодательством Российской Федерации:

первая публикация -  в течение трех рабочих дней после внесения в Единый
государственный реестр юридических лиц сведений о реорганизации;

вторая публикация -  не менее, чем через месяц после первой публикации.
5.9. оформить в установленном порядке заявление о внесении записи в Единый

государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности
реорганизуемого учреждения и обеспечить представление в министерство копии
свидетельства;

5.10. осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и сроки,
предусмотренные законодательством Российской Федерации.

6. Главному врачу ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района» Евстафьевой Ольге
Олеговне:

6.1 в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа уведомить
в установленном порядке работников учреждения;

6.2. обеспечить проведение инвентаризации активов и обязательств учреждения
в течение одного месяца со дня издания настоящего приказа;

6.3. в двухмесячный срок после второй публикации осуществить подготовку и
представление в министерство здравоохранения Калужской области на утверждение
передаточного акта, а также обеспечить его согласование в министерстве экономического

" 1Ф
$ р

развития Калужской области и представление в территориальный орган Федеральной
налоговой службы;

6.4. обеспечить закрытие лицевых счетов в казначейском управлении министерства
финансов Калужской области;

6.5. оформить в установленном порядке заявление о внесении записи в Единый
государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности
реорганизуемого учреждения и обеспечить представление в {министерство
здравоохранения Калужской области копии свидетельства; i j

6.6. осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и сроки,
предусмотренные законодательством Российской Федерации.

Министр К.Н. Бг ранов

S